205K R ÓL ZYGM UNT AUGUST DO HOZJUSZA
Piotrków, 5 czerwca 1565Przyjm uje  usprawiedliwienie Hozjusza, dlaczego sejm ik pruski w Malborku 7 V  odbył się bez wiedzy i zgody króla, ma jednak żal, że stany pruskie nie dość uwzględniają życzenia królewskie. Oczekuje na inform acje o przebiegu sejmiku, który sam naznaczył na dzień 4 VI. Przesyła list polecający od biskupa diecezji Nicastro (Italia).

O R YG .: K raków , Bibl. Czart., rkps 1618 s. 219—221. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad dużej pieczęci, adnotacja ręką Reszki: Redditae 13 Iunii 1565 Heilspergae, rescriptum 6 Iu lil 1565 Braunsbergae.
Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae etc. Reverendissime in Christo Pater, syncere nobis dilecte. Marieburgensia comitia, quae P. V -ra excusare apud nos per literas conatur 1, non tam nos ipsa male afficiunt, quam quod fuerint praeter voluntatem et auctoritatem nostram instituta. In quo illud quoque admirationem nostram auget non minimum, quod voluntatis nostrae in hoc genere neutram in partem haberi videtur ratio. Neque enim solum cum non indicta per nos sunt comitia tum celebrantur, sed etiam cum indicta fuerint, tum causa continuo capitur, quominus celebrentur. Itaque quanquam nos quidem excusationem P. V-rae accipimus, et quod Marieburgi factum est in eam partem, in quam scribit P. V-ra, interpretamur, tamen quod nobis in hoc genere admirationem movet, id apud P. V -ram  dissimulandum esse non existimavimus. Expe- ctamus, dum cognoscamus, quid istic interea ad diem quartam Iunii, ad quam nos comitia indixeramus2, actum sit. Id cum cognoverimus, non praetermittemus mentem atque sententiam nostram illustrius P. V-rae declarare. R-ndi D-ni Neocastrensis 3 commendationem ad P. V -ram  mittimus, quae bene valeat.Datum Petricoviae, quinta Iunii Anno Domini M DLXV, Regni nostri X X X V I.

206PIOTR M YSZKOW SKI DO HOZJUSZA
Piotrków, 6 czerwca 1565List Hozjusza z wyrzutam i pod adresem Myszkowskiego i Kosa bardzo obydwóch zasmucił. Kos postarał się wprawdzie u króla o dokument na dobra iure caduco po brigidkach elbląskich, ale skoro dowiedział się, że Hozjusz uznał to za naruszenie swojej jurysdykcji, na sugestię Myszkowskiego, najpierw ustnie, potem pisemnie zrezygnował wobec króla z tych dóbr. Elblążanie podstępnie wystarali się na dworze królewskim  o dokument na te dobra, poddający je całkowicie do ich dyspozycji. Myszkowski i Kos zajęci licznym i sprawami po prostu nie spostrzegli tego. Błąd prostuje ostatnie pismo królewskie, którego kopię Myszkowski załącza. Przesyła kopię pisma wystawionego bpowi Nicastro. Sprawy Hozjusza przedłożone do załatwienia w  kancelarii litewskiej dopilnuje Ludw ik Decjusz. Z L itw y doszły wieści o śmierci wojewody wileńskiego. Jeszcze raz prosi o wybaczenie Kosowi wspomnianego zaniedbania co do spadku elbląskiego.

1 Zob. nr 187, 202.2 Zob. nr 160.3 Jan  Antoni Facchinetti, bp Nicastro.
18. Studia W arm ińskie
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O R YG .: L inköping, S tilts - och Landsbiblioteket, rkps Brev 26 nr 46. Na odwrocie zw yk ły  adres, pieczęć, adnotacja ręką Reszki: Redditae 13 /unii 1565.
Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater etc. Legi cum magno dolore meo epistolam D. Vrae 111-mae, qua de servitore meo Nicolao Koss, ecclesiae suae praeposito conqueritur. In quo illud mihi sane accidit peracerbum, quod quae ab optimo meo et servitoris mei erga Ill-mam D. V-ram studio sunt profecta, ea propter summam perversitatem et fraudem hominum nonnullorum aliter nobis eveniant. Nam cum olim per servitorem hunc meum esset quiddam a Regia M-te titulo iuris caduci impetratum 1, quod iurisdi[c]tioni Ill-mae D. V-rae adversari videretur, et ipse quidem admonui servitorem meum, eo ut se abdicaret, et ille sane fecit non invitus tum praesente Ill-m a D. V -ra verbis nudis, uti ipsa fatetur, tum etiam multo magis absente illa publice et solenniter, uti literae Regiae M-tis, quarum exemplum Ill-ma D. V -ra ad me misit, attestantur. Hoc igitur factum nostrum quod attinet non sane, opinor, Ill-mae D. V-rae displicere, bonam enim utique sementem et gratam Ill-mae D. V-rae fecisse nos arbitramur. Sed factum est, ut dico, non tam dormientibus quam aliis negotiis occupatis nobis, ut venerit homo inimicus et superseminaverit zizania 2, attexens ea ad extremum literarum Regiarum, quibus attribuitur id Elbingensibus, quod ad eos non videtur pertinere, et omnibus tam spiritualibus quam saecularibus interdicitur, ne quicquam deinceps in hoc genere contra Elbingenses audeant attentare. Quod quidem assatum esse ab iis, qui procurationem negotiorum Elbingensium tunc temporis sustinebant, contra non solum mentem, sed etiam opinionem meam et servitoris mei, cum res ipsa ostendit, tum praeterea ex his literis Regiae M-tis, quas nunc Ill-mae D. V-rae mitto 3, priorum declaratorias, erit, ut puto, manifestum. Quod cum ita sit, ab Ill-ma D. V -ra peto et quaeso, ut haec in optimam partem accipiat, et quod factum est, id universum perfidia hominum illorum factum esse existimet, culpa nostra aut nulla aut perquam exigua, cum servitor quidem meus ubi iuri suo, quod adversum esse Ill-mae D. V-rae cognoverat, renunciasset, suo se perfunctum officio // arbitretur. Quomodo id in literas referretur, id vero inquirendum sibi fuisse non existimet. Ego vero, homo omnium occupatissimus, singula quae ad subscribendum et signandum adferuntur, excutere semper nequeam, summam rei duntaxat animo tenere interdum satis habeam, quod quidem in cancellaria Regni eti^un bonis illis nec ita occupatis temporibus saepe accidisse, novit ipsa quoque tacente me Ill-m a D. V-ra. Sed tamen quicquid huius factum est, id nunc satis, ut arbitror, literis Regiae M-tis emendatum est, quas literas mitto nunc Ill-mae D. V-rae. Si quid praeterea desideraverit, nihil illi negavero, quod cuiquam hominum recte ac honeste tribui a me posse videatur.Literas pro R-mo D-no Neocastrensi4 mitto Ill-mae D. V-rae perscriptas eo exemplo, quod ad me misit Ill-ma D. V-ra. De negotio ex cancellaria Lituanica video curae esse D-no Ludovico Decio 5. Quod si perfectum erit antequam hic puer Ill-mae D. V-rae a nobis discedat, mittetur per eum ad Ill-mam D. V-ram, sin minus, uti quidem ea cancellaria pigrior
1 Por. nr 185, 203.2 Por. Mt 13,25— 29.3 Kopia ta nie zachowała się.4 Jan  Antoni Facchinetti.5 Ludw ik Decjusz (zm. 1576), syn Jodoka Ludw ika Decjusza (starszego), sekretarz królewski. Hozjusz prowadził wówczas na dworze jakieś starania na rzecz swego przyrodniego brata z W ilna U lryka Hozjusza, szwagra tegoż Decjusza.
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esse dicitur, dabo omnem operam, ut primo quoque tempore Ill-mae D. V-rae satisfiat. Marieburgensia praeter auctoritatem Regiae M-tis celebrata comitia, quemadmodum acceperit Regia Illius M-tas, ex ipsius M-tis literis Ill-ma D. V -ra cognoscet 6 Meum in excusanda D. V -ra Ill-m a studium profecto non defuit, quod studium cupio probari omnibus in rebus Ill-mae D. V-rae. Ex Lituania rumores ac nuntii afferuntur certi palatinum Vilnensem esse m ortuum 7. Ill-mam D. V -ram  diu valentem esse et fortunatam cupio.Datum Petricoviae, die sexta mensis Iunii Anno Domini M DLXV.»“ Exprimere non possum quantum dolorem ceperim ex stultitia mei Koss, sed quoniam stultitia magis quam malitia peccavit Ill-mam P. V -ram  rogo, velit hoc in bonam partem interpretari, quandoquidem paratus est // id emendare quacunque tandem ratione fieri potest. Cui quidem ego conscius sum sinceri et integri animi erga Ill-mam P. V-ram neque dubito, quin id Ill-ma P. V -ra  reipsa sit perspectura.Ill-mae P. V-rae addictissimus servitor Petrus Miskovski- a.a-a  w łasnoręcznie
207ANDRZEJ P A T R Y C Y  NIDECKI DO HOZJUSZA